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 9 2021-ci il aprelin 6-da Azərbaycan Respublikası 
İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən "Grant Aqro” MMC-
yə verilmiş EL-111/2021/1 nömrəli lisenziya itdiyi 
üçün etibarsız sayılır (VÖEN-2005722811).

 9 Ukrayna Respublikası tərəfindən Lənkəran ra-
yonunun Girdəni kənd sakini Kərimov Kamran Bur-
han oğlunun adına verilmiş PO369299 nömrəli xarici 
pasport itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Xantı-Mansiyskdə bürünc medal
Rusiyanın Xantı-Mansiysk şəhə-

rində sərbəst güləş üzrə “Vladimir 
Semyonov kuboku” turniri keçirilib.

Azərbaycan Güləş Federasiyasın-
dan verilən məlumata görə, 14 ölkənin 
təmsil olunduğu yarışda milli komanda-
mızın üzvü Ramiz Həsənov (79 kq) da 
iştirak edib.

Həmyerlimiz turniri bürünc medalla 
başa vurub.

Cüdo məşqçilərinə  
sertifikatlar verilib

Azərbaycan İdman Akademiyası (ASA) ilə Azərbaycan 
Cüdo Federasiyası (ACF) arasında əməkdaşlıq çərçivəsində 
cüdo məşqçilərinin səviyyə üzrə sertifikatlarının təqdimet-
mə mərasimi keçirilib. 

Mərasimdə çıxış edən ASA-nın rektoru Fuad Hacıyev ölkə-
də idman təhsilinin keyfiyyətinin artırılması, məşqçi hazırlığı 
sisteminin təkmilləşdirilməsi və beynəlxalq standartlara uyğun 
kadrların yetişdirilməsinin əhəmiyyətini vurğulayıb.

ACF-in icraçı vitse-prezidenti Rəşad Rəsullu federasiya ilə 
Akademiya arasında səmərəli əməkdaşlığın cüdo idman növü-
nün inkişafına mühüm töhfə verdiyini bildirib, sertifikatlaşdır-
ma prosesinin məşqçilərin peşəkarlıq səviyyəsinin yüksəldil-
məsində xüsusi rol oynadığını qeyd edib.

Akademiyanın Tədris işləri üzrə prorektoru Ülkər Babaye-
va çıxışında ASA və ACF arasındakı bu əməkdaşlıq modelinin 
həm yerli, həm də beynəlxalq əmək bazarında rəqabətədavamlı 
kadrların hazırlanmasına müsbət təsir edəcəyini bildirib.

ASA-nın Ömürboyu təhsil şöbəsinin müdiri Lalə Məmmə-
dova isə sertifikatlaşma proqramı çərçivəsində həyata keçirilən 
müxtəlif istiqamətli təlimlərdən danışıb.

Daha sonra cüdo məşqçiləri üçün I və III səviyyələr üzrə, 
eləcə də “Təlimçi təlimi” proqramını uğurla başa vuran iştirak-
çılara sertifikatlar təqdim olunub.

Parataekvando əməkdaşlığı
Azərbaycan Respublikası Milli Paralimpiya Komitəsi 

və Azərbaycan Taekvondo Federasiyası parataekvondonun 
inkişafı istiqamətində əməkdaşlığı genişləndirir.

Komitə ilə federasiya arasında Əməkdaşlıq haqqında An-
laşma Memorandumu imzalanıb. Memorandumla bağlı hər iki 
qurumun rəsmiləri arasında görüş keçirilib.

Milli Paralimpiya Komitəsindən verilən məlumata görə, 
görüş zamanı parataekvondo üzrə əldə olunan uğurların davam 
etdirilməsi və bu sahədə əməkdaşlığın daha da genişləndiril-
məsi imkanları müzakirə edilib. Memoranduma əsasən, tərəf-
lər ölkədə parataekvondonun inkişafı, əlilliyi olan şəxslərin bu 
idman növünə cəlb olunması, kütləviliyin artırılması və birgə 
layihələrin həyata keçirilməsi istiqamətində qarşılıqlı fəaliyyət 
göstərəcəklər.

Qeyd edək ki, memorandumu komitənin baş katibi Toğrul 
Rəhimov və federasiyanın baş katibi Aygül Abdullayeva imza-
layıblar.

Yaqub ƏLİYEV

İDMAN

Çiskin, külək, bəzi yerlərdə yağış...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər  Nazirliyi Milli 

Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən mə-
lumata görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarı-
madasında hava şəraitinin dəyişkən buludlu 
olacağı, arabir tutulacağı proqnozlaşdırılır. 
Günün birinci yarısında bəzi yerlərdə çiskinli 
olacağı ehtimalı var. Şimal-şərq küləyi gündüz 
cənub-şərq küləyi ilə əvəzlənəcək. Havanın tem-
peraturu gecə 3-5, gündüz 6-9 dərəcə isti olacaq. 
Atmosfer təzyiqi 762 millimetr civə sütunu təş-
kil edəcək. Nisbi rütubət 70-80 faiz olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında hava şəraitinin bəzi 
yerlərdə arabir yağıntılı olacağı, dağlıq ərazilərdə 
qar yağacağı gözlənilir. Gündüz yağıntılar tədri-
cən kəsiləcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman 
müşahidə ediləcək. Şərq küləyi əsəcək. Havanın 
temperaturu gecə 4-7, gündüz 10-15, dağlarda gecə 
0-4, gündüz 5-10 dərəcə isti olacaq.

Q.ƏLİYEV  
XQ

HAVA

Zamanın ürək döyüntülərini sazlayan sənətkar
Müasir dövrdə texnologiyaların inkişafına baxmayaraq, saatsaz sənəti bu gün də 

aktuallığını itirməyib. Zamanın dəyərini bilən, onu qoruyan və dəqiqliklə işləyən saatsazlar 
cəmiyyət üçün hər zaman önəmli olub.

Zaman sükutla axsa da, divardan asılmış köhnə 
saatın tıqqıltısı balaca emalatxanada ürək döyüntüsü 
kimi eşidilirdi. Saatsaz gur işıq altında gözlərini mik-
roskopla görünən xırda mexanizmlərə dikmişdi. Səliqə 
ilə düzülmüş saysız-hesabsız saatlar eyni anda susmuş-
du, sanki hamısı bir nəfəsin, bir əlin qızıla dönmüş bar-
mağını gözləyirdi. O əl saatsazın əli idi. Mexanizmlərə 
toxunduqca gözlər önündə sanki “həkimin cərrahi mü-
daxiləsi” canlanırdı. 

Paytaxtın mərkəzinə gecə çökəndə bir emalatxana 
hələ də işıq saçırdı. O işıq nə günəşin, nə də adi bir 
lampanın–məhz zamanın özü idi. Bizi girişdə öncə di-
vardan asılıb öz təmir vaxtını gözləyən saatlar qarşıla-
dı. 55 ildir ki, vaxtımızı dəyərləndirə bilməyimiz üçün 
çalışan, minlərlə saatı həyata qaytaran məşhur saatsaz 
Hacı Fətəliyevlə görüşüb söhbətləşdik.

“Bütün sənətlər gözəldir. Sənətə məhəbbət, sevgi 
varsa, o sənət səni ucaldar” - Hacı Fətəliyev söhbətə 
başlayır:

- Hər insan işində, əməlində saat kimi dəqiq olma-
lıdır. Mən sevirəm ki, saatı sakit vaxtı təmir edim. O 
anda sanki saatla söhbətləşirəm. Məni yaşadan, insan-
lara sevdirən bu sənətdir. Sənətimə olan məhəbbətdir. 
Bu peşə yüksək dəqiqlik, səbir və diqqət tələb edir. Sa-
atsaz üçün hər saniyə dəyərlidir, çünki onun işi vaxtın 
düzgün axmasını təmin etməkdir. 

Hacı dayının əlində tutduğu saat yenidən “nəfəs” 
alır, susmuş zaman danışmağa başlayır. Emalatxana-
sında vaxt dayanmış kimi görsənsə də, əslində, zaman 
yenidən doğulurdu. Sanki hər bərpa edilən köhnə-təzə 
saatla birgə keçmiş də canlanır, xatirələr zamanın qa-
nadında geri qayıdır. Usta diqqətlə saatları deyil, sanki 
insan ömrünün axışını sazlayır. Və sazladıqca saatın 
əqrəbi səssizcə “Zaman əmanətdir, onu itirmə”, - deyə 
pıçıldayırdı. 

Saatsaz peşəsinə necə gəlməsi barədə danışan Hacı 
Fətəliyev deyir ki, uşaq vaxtı tapdığı bir saat onun bu 
sənətə marağına səbəb olub. Saatı söküb mexanizmlə-
rin necə işlədiyinə diqqət yetirdim: “16 yaşıma çatanda 
qərara gəldim ki, bir sənət öyrənim. Əmrulla dayım 
sahə müvəkkili işləyirdi, əlaqələri çox idi. Bu fikrimi 
eşidəndə məni Sumqayıt Şəhər Məişət Xidməti İdarə-
sinə apardı. Dayım bərbər olmağımı istəyirdi. Kotlov 
soyadlı direktor mənə “Kimdir bu uşağa saç kəsdirən?” 
- deyərək dərzilik sənətini təklif etdi. İsrarla dedim ki, 
saatsaz olacağam, vəssalam! Beləliklə, məni saat us-
tasının yanına apardılar və orada 6 ay oxudum. Mənə 
bu peşəni öyrədən müəllimim yəhudi idi. O, məni bu 
sənəti elə yaxşı öyrətdi ki, artıq sərbəst işləyə bilərdim. 
Amma dayım şagirdliyimi daha 6 ay da uzatdı. Üzünə 
heç nə deyə bilməsəm də fikirləşdim: “Dayım niyə belə 
edir?”. O mənim bu narazılığımı başa düşmüşdü. Mənə 
yaxınlaşıb unuda bilməyəcəyim bu sözləri dedi: “Ay 
bala, pulu həmişə qazanacaqsan, amma əvvəlcə sənəti 
yaxşı öyrən”. Necə deyərlər, o vaxtlar bu sənətin qulu 
oldum, indi də şahıyam. Haqqımda Azərbaycan, Tür-
kiyə və İtaliyada sənədli filmlər çəkilib. Mənə müxtəlif 
ölkələrdən iş və yaşamaq təklifi gəlsə də, ölkəmdə fəa-
liyyətimlə qürur duyuram.

1994-cü ilin aprel ayında Sumqayıtdan Bakıya gəl-
mişəm. O vaxt məni tanıyan yox idi. “Tarqovu”da (in-
diki Nizami küçəsi–red.) bir mağazada yer götürdüm, 

başladım saatları təmir etməyə. Elan da yazdım ki, 
düzəlməyən saatları təmir edirəm. O vaxt bu cür şeyləri 
heç kim normal qəbul edə bilmirdi, etmirdilər də. Mənə 
qəribə baxırdılar. Məhz bu cür işlər məni yavaş-yavaş 
məşhurlaşdırdı.

Mən bu sənətimlə nəinki Azərbaycanda, hətta xari-
ci ölkələrdə tanınmışam. 2015-ci ildə İtaliyanın Milan 
şəhərində əl işlərim nümayiş olunub, 2-ci yerə çıxmı-
şam. Dünyada elə bir saat yoxdur ki, mən onu düzəldə 
bilməyim. Bəzən mənə deyirlər ki, Hacı, sən olmasan, 
bu işləri kim edər? 

Uzun illərdir bu işin içindədir, amma yenə də öyrə-
nir. “Birdə görürsən ki, elə saatlar çıxır ki, mən heç onu 
həyatı boyu görməmişəm. Ona görə də hər ilin kata-
loqunu alıram ki, təzə çıxan saatları söküb-yığma qay-
dalarını öyrənim. Yoxsa bilmərəm vurub bahalı əşyanı 
korlayaram. Sonra gəl cavab ver. Düzəltdiyim ən baha-
lı saatın qiyməti 200 min dollar civarında olub. Mənim 
düzəltdiyim saatlar uzun illər xarab olmur. Həmçinin 
düzəltdiyim saatların üzərinə Azərbaycanın üçrəngli 
bayrağını qoyuram”.

Hacı dayının balaca iş otağında o qədər insanlarla 

fotoları var ki, divar sanki onun məşhurlarla olan şəkil-
lərindən ibarət idi. Burada kimlər yox idi ki? Usta deyir 
ki, mənə hərdən irad tuturlar ki, sən özündən çox razı-
san. Bildirirəm ki, insan sənətini mükəmməl biləndə, 
sevəndə özünə arxayın danışır. Əgər pis usta olsaydım 
bax, şəkillərdə gördüyünüz bu adamlar mənim yanıma 
heç gələrdilər?!”. 

Usta təsadüf nəticəsində etdiyi kəşfindən də danı-
şır: “Bir dəfə “budilnik”i söküb yığmışdım, gördüm 
ki, əqrəblər geriyə işləyir, amma saatı doğru göstərir. 
Beləliklə, bunu başqa saatlar üzərində də tətbiq etdim. 
Sonra başqa yenilik etdim, əqrəb irəli getdi, saniyə geri. 
Dünyada saniyəni geri, əqrəbi irəli ilk dəfə mən işlət-
mişəm. Gündə azı 5 saat təmir edirəm. Cavanlıqda bu 
rəqəm 8-10 arası idi. Hərdən Allahdan bir az da ömür 
istəyirəm ki, hələ düzəltmək istədiyim saatlar var”.

Ümumiyyətlə, saatlar 5 cür olur. Yerdən qoyulan, 
divar, stolüstü zəngli, cib və qol saatları mövcuddur. 
Yerdən qoyulan saatlar təmirə gətirilmir, usta özü ge-
dir. Mən bu beş növ saatların hər birini düzəldirəm. La-
kin yerimin dar olması mənə bir az əziyyət verir. 

H.Fətəliyev bildirir ki, ilk düzəltdiyi saatlar “Zvez-

da”, “Pobeda”, “Luç”, “Vostok” markaları olub, ancaq 
bu gün o “Rolex” saatlarını belə təmir edir. Bəzən saatı 
düzəldirəm, gəlib deyirlər ki, “Vallah, ay usta, bu saat 
təzəliyində belə işləmirdi”. Hamısını da özüm fikirlə-
şib tapıram. 

Şəhərdə onu hamı saatsaz kimi tanısa da, hərdən 
usta Hacının yanına təmirə ayaqqabı da gətiriblər.

“Qapını bağlayıb, evə gedirdim. Bir qadın gəl-
di. Dedim ki, get, sabah gələrsən, indi gecdir. Dedi, 
yox e, oradan bura sənin adına gəlmişəm, nə isə əl 
çəkmədi. Qapını açdım, gördüm ki, bağlamanın içə-
risindən ayaqqabı çıxardı. Mən də lupanı götürdüm 
başladım ayaqqabının altını naqqaş ilə qurdalama-
ğa. Deyirəm, ay xala, bu ayaqqabının altı çox gedib. 
Deyir, ay bala, ayaqqabı dağılar da. Dedim, ay xala, 
düzəldərəm, amma ki, 10 manata başa gələcək. Ar-
vad ayaqqabını əlimdən elə dartdı ki, az qala, əlim 
qırılmışdı. “Bunun özünü 6 manata almışdım. Tə-
mirə 10 manat verim?”. Hirslə qapıdan çıxanda de-
dim, qurban olum, ay xala, sən Allahın dayan, mən 
pinəçi deyiləm e, saatsazam.

Bir dəfə də yenə bir qadın saatın kəfgirini gətirib 
ki, xarab olub. Deyirəm, bəs saatın özü hanı, dirəşib ki, 
elə bunu düzəlt, saat işləyəcək. 

Əsgərlikdə hərbi biletimdə də saatsaz olduğum 
yazılmışdı və bununla fəxr edirdim. Bu sənət hə-
mişə mənə kömək olub. Hərbi xidmətdə olarkən Tibb 
Məntəqəsinin rəisinin saatlarını düzəldirdim. Hərdən 
mənə hədə-qorxu gələndə ki, hauptvaxta aparsınlar, 
özümü xəstəliyə vururdum və məntəqə rəisi məni xi-
las edirdi. Bir dəfə təyyarə ilə Azərbaycana gəlmək 
istəyirdim, amma bilet olmadı, uçmağa da yarım saat 
qalırdı. Stüardessa gördü saatsazam, məndən xahiş etdi 
ki, saatını düzəldim. Sonra məni gecikmiş sərnişinin 
yerinə təyyarəyə mindirdi. 

Mən xoşlayıram ki, insanlar saat kimi dəqiq ol-
sunlar. Hamıdan bunu istəyir və arzulayıram. Zamanı 
bilməsək həyatın axarı, yaşamaq necə olar, özünüz fi-
kirləşin. Hər şey zamana bağlıdır. Mən bu işlə ömür 
sürürəm, həyatımı bu sənətsiz təsəvvür etmirəm.

Usta sənətkarın söhbətimizə ayırdığı vaxtın necə 
keçdiyini bir an da olsun hiss etmədim. Elə vaxtın qiy-
mətini də ondan çox bilən yoxdur. Qolunda saat gəz-
dirməsə belə…

Müşfiq MİRZƏ 
XQ

Goranboyda su çərşənbəsi şənliyi

Goranboy rayonunda yazın nəfəsi duyulurdu. Ve-
yisli kəndində keçirilən Su çərşənbəsi tədbiri səmimi 
və xoş ovqatda yadda qaldı. Tədbir Goranboy Rayon 
İcra Hakimiyyəti və Gəncə-Daşkəsən Regional Mədə-
niyyət İdarəsinin birgə təşkilatçılığı ilə baş tutdu.

Tədbirdə rayonun İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Məhərrəm Quliyev, şəhid ailələri, qazilər və kənd sa-
kinləri iştirak edirdilər. İcra başçısı çıxış edərək hər 
kəsi Novruz bayramı münasibətilə təbrik etdi, evlərə 

ruzi-bərəkət, ailələrə can sağlığı və yurdumuza sülh ar-
zuladı.

Su çərşənbəsinin özünəməxsus ruhu tədbirin hər 
anında hiss olunurdu. Axar suyun kənarında toplaşan 
insanlar qədim inanclarımızı yada saldılar, uşaqların gü-
lüşü, tonqalın istisi, səslənən mahnılar kəndə ayrı bir ya-
raşıq verirdi. Rayonun mədəniyyət işçiləri və incəsənət 
nümayəndələri tərəfindən hazırlanan folklor nümunələ-
ri, milli musiqilər və səhnəciklər hər kəs tərəfindən ma-

raqla qarşılandı. Süfrələrdə milli mətbəximizin təamları 
yer aldı, qədim adətlərimiz nümayiş olundu.

Sonda yandırılan bayram tonqalı ətrafında insanlar 
bir araya gələrək yazın gəlişini, təbiətin oyanışını bir-
likdə qarşıladılar. Su çərşənbəsi bir daha göstərdi ki, 
milli-mənəvi dəyərlərimiz bizi birləşdirən ən böyük sər-
vətimizdir.

Hamlet QASIMOV,  
XQ-nin Gəncəbasar müxbiri

Aygun
Машинописный текст
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